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30+ питань* платників
податків щодо звітності в
режимі Дія Сіті. Частина ІІ
Цей інформаційний лист присвячено окремим питанням, що виникають у процесі застосування платниками податків
режиму Дія Сіті, особливостям оподаткування, подання та заповнення звітності, зокрема Додатку ДІЯ до Податкової
декларації з податку на прибуток підприємств, тощо.

Цей лист носить інформаційний характер, не є індивідуальною податковою консультацією, оскільки не базується на
особливостях фактичних обставин операцій конкретного платника податку. Інформаційний лист ґрунтується на
положеннях чинного законодавства України та практики його застосування, які можуть змінитися в майбутньому. 

Кожен платник податків у порядку, визначеному статтями 52 та 53 Податкового кодексу України, може звернутися до
контролюючого органу з наведенням фактичних обставин операцій та наданням відповідних матеріалів для отримання
індивідуальної податкової консультації.

 *Питання отримані від платників податків та наводяться практично в їх редакції.
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ТЕРМІНОЛОГІЧНИЙ СЛОВНИК, ОСНОВНІ СКОРОЧЕННЯ

ВЗ – військовий збір;

Додаток ДІЯ – Додаток ДІЯ до Податкової декларації з податку на прибуток підприємств
(далі – Декларація), форма якої затверджена наказом Міністерства фінансів України від
20.10.2015 № 897 «Про затвердження форми Податкової декларації з податку на прибуток
підприємств», зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 11.11.2015 за № 1415/27860 (у
редакції наказу Міністерства фінансів України від 20.02.2023 № 101) зі змінами;

ЄСВ – єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування;

Закон № 1667 – Закон України від 15 липня 2021 року № 1667-IX «Про стимулювання розвитку
цифрової економіки в Україні»;

ЄП – єдиний податок;

Кодекс – Податковий кодекс України;

КБК – код бюджетної класифікації ПДВ – податок на додану вартість;

ПДФО – податок на доходи фізичних осіб;

ПЗ – програмне забезпечення;

ПнВК – податок на прибуток на особливих умовах у режимі Дія Сіті;

ТОВ – товариство; 

ФОП – фізична особа – підприємець.
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І. ПИТАННЯ ЩОДО ПОРЯДКУ ОПОДАТКУВАННЯ ОКРЕМИХ
ОПЕРАЦІЙ РЕЗИДЕНТІВ ДІЯ СІТІ ПОДАТКОМ НА ПРИБУТОК
ПІДПРИЄМСТВ ТА ПДВ 

1.2
РЕЗИДЕНТ ДІЯ СІТІ З 15.02.2022, НА ПОДАТКУ НА ОСОБЛИВИХ УМОВАХ З
01.07.2022. НАДАЄ IT-ПОСЛУГИ НЕРЕЗИДЕНТУ. ЗА УМОВАМИ ДОГОВОРУ
ОПЛАТА ЩОМІСЯЧНА, ПРОТЯГОМ 365 ДНІВ, НА РАХУНОК БАНКУ В УКРАЇНІ.
АЛЕ ЗАМОВНИК – НЕРЕЗИДЕНТ БОРЖНИК, СТАНОМ НА 31.12.2023 БОРГ
БІЛЬШЕ 365 ДНІВ. 
ПИТАННЯ: ЧИ ПОТРІБНО ПОКАЗУВАТИ СУМУ БОРГУ В ДОД. ДІЯ? ЯКЩО ТАК,
ТО ЗГІДНО З ЯКОЇ СТАТТІ ПКУ? В ЯКІЙ ГРАФІ ДОДАТКА ВІДОБРАЗИТИ?
ПОКАЗУВАТИ СУМУ БОРГУ ВСЮ І ТУ ЯКА ВИНИКЛА ДО НАБУТТЯ
РЕЗИДЕНТСТВА ДІЯ СІТІ?

Положення п.п. 137.10.4.4 п.п. 137.10.4 п. 137.10 ст. 137 Кодексу передбачають сплив
терміну за операціями, які були здійснені платником податку, який вже мав статус
резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах.

У рядку 24 Додатка ДІЯ відображається загальна вартість майна (робіт, послуг), які надані
резидентами Дія Сіті – платниками податку на особливих умовах іншим особам. 

Показник рядка 24 Додатка ДІЯ включає в себе значення показників рядків 24.1 – 24.4
Додатка ДІЯ, в яких відображається вартість наданого майна (робіт, послуг) у розрізі
окремих категорій осіб. 

 У рядку 24.2 Додатка ДІЯ зазначається сума вартості майна (робіт, послуг), наданих особам
– резидентам та нерезидентам, що не є резидентами Дія Сіті – платниками податку на
особливих умовах, за договором, який передбачає виплату компенсації вартості такого
майна (робіт, послуг), за умови, що зарахування коштів від такого продажу (надання) на
рахунки резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах, відкриті в українських
банках, здійснюється після 365 календарних днів, наступних за днем, визначеним у п.п.
135.2.1.10 п.п. 135.2.1 п. 135.2 ст. 135 розділу ІІІ Податкового кодексу України.

При цьому вказується тільки та сума боргу, яка виникла щодо операцій, що відбувалися у
періоді перебування платника на спеціальному режимі оподаткування резидента Дія Сіті –
платника податку на особливих умовах.

1.1

ПИТАННЯ ЩОДО ПЕРЕХІДНИХ ОПЕРАЦІЙ. ПІДПРИЄМСТВО НАДАЛО
ПОСЛУГИ НЕРЕЗИДЕНТУ В ЛИПНІ 2023 РОКУ, ПЕРЕБУВАЮЧИ В СТАТУСІ
ПЛАТНИКА ЄДИНОГО ПОДАТКУ, ОПЛАТА ЗА ПОСЛУГИ НАДІЙШЛА В
СІЧНІ 2024 РОКУ, КОЛИ ПІДПРИЄМСТВО ПЕРЕБУВАЛО В СТАТУСІ
ПЛАТНИКА ПОДАТКУ НА ОСОБЛИВИХ УМОВАХ. ЯК ЦЮ ОПЕРАЦІЮ
ВІДОБРАЗИТИ В ПОДАТКОВОМУ ОБЛІКУ? ЧИ БУДЕ ТУТ ПОДАТОК НА
ОСОБЛИВИХ УМОВАХ 9 %?

Оскільки положення п.п. 137.10.4.4 п.п. 137.10.4 п. 137.10 ст. 137 Кодексу застосовується
для операцій, які були здійснені платником податку, який вже мав статус резидента Дія Сіті
– платника податку на особливих умовах, то сума погашеної дебіторської заборгованості,
яка була сформована до набуття статусу резидента Дія Сіті – платника податку на
особливих умовах, не збільшує обʼєкт оподаткування резидента Дія Сіті – платника податку
на особливих умовах.
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1.3
НА ПІДПРИЄМСТВІ ВИНИКЛА ДЕБІТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ ЗА НАДАНІ У
2020 РОЦІ ПОСЛУГИ. З ДРУГОГО КВАРТАЛУ 2023 РОКУ ПІДПРИЄМСТВО
НАБУЛО СТАТУС РЕЗИДЕНТА ДІЯ СІТІ НА ОСОБЛИВИХ УМОВАХ. 
ПИТАННЯ 1. ЧИ ПОТРІБНО ЦЮ «ЗАСТАРІЛУ» ДЕБІТОРСЬКУ
ЗАБОРГОВАНІСТЬ ВІДОБРАЗИТИ У ДОДАТКУ ДІЯ ДО ДЕКЛАРАЦІЇ НА
ПРИБУТОК ЗА 2023 РІК, ЯКЩО ТАК, ТО В ЯКОМУ РЯДКУ? 
ПИТАННЯ 2. ЯК ПОТРІБНО БУДЕ ВІДОБРАЗИТИ СУМУ СПИСАННЯ ЦІЄЇ
ЗАБОРГОВАНОСТІ У ДОДАТКУ ДІЯ, КОЛИ ВОНА БУДЕ ВИЗНАНА
БЕЗНАДІЙНОЮ ТА СПИСАНА?

Під об’єкт оподаткування підпадають суми виплачених коштів чи переданого майна у
зв’язку з придбанням майна, робіт, послуг (крім роялті) у платників єдиного податку
протягом податкового (звітного) року в розмірі понад 20 відс., починаючи з 2025 року, (для
2024 – 50 відс.) суми витрат від будь-якої діяльності, визначених за показниками Звіту про
фінансові результати (Звіту про сукупний дохід) за попередній річний звітний (податковий)
період.

Дебіторська заборгованість, яка була сформована до набуття статусу резидента Дія Сіті –
платника податку на особливих умовах, не збільшує обʼєкт оподаткування резидента Дія
Сіті – платника податку на особливих умовах при закінченні терміну в 365 днів з дня
здійснення операції з надання послуг, за якою виникла така заборгованість.

У разі прощення такої дебіторської заборгованості, вказана сума розглядається як
безповоротна фінансова допомога, надана на користь осіб, які не є резидентами Дія Сіті.

Отже, у разі прощення дебіторської заборгованості, яка виникла у платника до переходу на
спеціальний режим оподаткування Дія Сіті, сума такої заборгованості включається до бази
оподаткування резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах як сума
фінансової допомоги, наданої особі, яка не є резидентом Дія Сіті – платником податку на
особливих умовах, яка не підлягає поверненню.

1.4
ЯК РАХУЄТЬСЯ 50 % «ОБМЕЖЕНЬ» ПО РОЗРАХУНКАМ З ПЛАТНИКАМИ
ЄДИНОГО ПОДАТКУ У 2024 РОЦІ – ПО ОПЛАТІ ЧИ ПО НАРАХУВАННЮ.

1.5
ЯКІ ПОДАТКОВІ НАСЛІДКИ ПРИ ПЕРЕДАЧІ ОБЛАДНАННЯ ГІГ-СПЕЦІАЛІСТУ
ЗА ГІГ-КОНТРАКТОМ, В ЯКОМУ ПРОПИСАНО, ЩО ОБЛАДНАННЯ
ВИКОРИСТОВУЄТЬСЯ ТІЛЬКИ ДЛЯ РОБОТИ ТА ПОВЕРТАЄТЬСЯ РЕЗИДЕНТУ
ПІСЛЯ ЗАКІНЧЕННЯ ДІЇ ГІГ-КОНТРАКТУ.

Для резидента Дія Сіті, який обрав сплату податку на прибуток підприємств на особливих
умовах, вартість обладнання, що передається гіг-спеціалісту в якості інструменту (засобу)
виконання робіт (надання послуг) без переходу права власності на таке обладнання
(передбачає його повернення), зокрема, у випадку, якщо така передача на користь гіг-
спеціаліста відбувається за договором позички у строкове використання, а також вартість
послуги з оренди обладнання без висування вимог щодо компенсації її вартості гіг-
спеціалістом (на безоплатній основі) не включаються до бази оподаткування резидента Дія
Сіті таким податком.



4

1.6

РЕЗИДЕНТ ДІЯ СІТІ МАЄ ЗАБЕЗПЕЧИТИ ЗГІДНО ІЗ ЗАКОНОМ УКРАЇНИ
СПЕЦІАЛІСТА НЕОБХІДНИМИ ЗАСОБАМИ ПРАЦІ. В ГІГ-КОНТРАКТІ
ПРОПИСАНО, ЩО РЕЗИДЕНТ НАДАЄ СПЕЦІАЛІСТУ ДЛЯ ВИКОНАННЯ ЗАВДАНЬ
РЕЗИДЕНТА НОУТБУК – БЕЗ ПЕРЕХОДУ ПРАВА ВЛАСНОСТІ НА НЬОГО, З
УМОВОЮ ПОВЕРНЕННЯ У РАЗІ ПРИПИНЕННЯ ГІГ-КОНТРАКТУ ТА З
КОМПЕНСАЦІЄЮ ВАРТОСТІ НОУТБУКА У РАЗІ ЙОГО ПОШКОДЖЕННЯ. В ТАКІЙ
СИТУАЦІЇ ЧИ ВИНИКАТИМЕ ОБ'ЄКТ ОПОДАТКУВАННЯ ПДВ ПО ДАНІЙ
ОПЕРАЦІЇ БЕЗОПЛАТНОГО КОРИСТУВАННЯ НОУТБУКОМ ГІГ-КОНТРАКТЕРОМ
В ПОТРЕБАХ САМОГО РЕЗИДЕНТА ДС?

Якщо платник податку здійснює операції з безоплатної передачі фізичним особам
комп’ютерної техніки без переходу права власності на таку комп’ютерну техніку від
платника до фізичної особи (передбачає повернення комп’ютерної техніки), зокрема, якщо
така передача відбувається за договором позички у строкове користування, то така
операція не є об’єктом оподаткування ПДВ у розумінні п.п. «а» п. 185.1 ст. 185 Кодексу,
оскільки така операція не відповідає поняттю операції з постачання товарів, визначеному
п.п. 14.1.191 п. 14.1 ст. 14 Кодексу. 

У разі якщо сплата за надані роботи (послуги) була здійснена до настання терміну в 365
днів, то операції з надання таких робіт (послуг) не є об’єктом оподаткування резидента Дія
Сіті – платника податку на особливих умовах.

При отриманні оплати за надані роботи (послуги) після спливу терміну в 365 днів, вартість
такої операції є базою оподаткування резидента Дія Сіті – платника податку на особливих
умовах.

1.7

СИТУАЦIЯ: ТОВ ДIЯ СIТI, ПЛАТНИК НА ОСОБЛИВИХ УМОВАХ ЗА СТАВКОЮ 9 %  
УКЛАЛО ДОГОВІР ПРО НАДАННЯ ПОСЛУГ З ТОВ НЕРЕЗИДЕНТУ ДІЯ СІТІ. В
ДОГОВОРІ НЕ ЗАЗНАЧЕНО ЧІТКИХ ТЕРМІНІВ РОЗРАХУНКІВ.
РОЗРАХУНОК (ГРОШОВИЙ ПЕРЕКАЗ) ЗА ДОГОВОРОМ ВІДБУВСЯ ПРОТЯГОМ 60
ДНІВ З ДНЯ СКЛАДАННЯ АКТУ ПРО НАДАННЯ ПОСЛУГ.
ПИТАННЯ. ВІДПОВІДНО ДО П.П. 135.2.1.10 П.П. 135.2.1 П. 135.2 СТ. 135 КОДЕКСУ
ВАРТІСТЬ МАЙНА (РОБІТ, ПОСЛУГ), НАДАНИХ ОСОБІ, ЩО НЕ Є РЕЗИДЕНТОМ ДІЯ
СІТІ – ПЛАТНИКОМ ПОДАТКУ НА ОСОБЛИВИХ УМОВАХ, ЗА ДОГОВОРОМ, ЯКИЙ
ПЕРЕДБАЧАЄ ВИПЛАТУ КОМПЕНСАЦІЇ ВАРТОСТІ ТАКОГО МАЙНА (РОБІТ, ПОСЛУГ),
КРІМ ПРОДАЖУ (НАДАННЯ) МАЙНА (РОБІТ, ПОСЛУГ) ПІСЛЯ ОТРИМАННЯ ОПЛАТИ
АБО ЗА УМОВИ, ЩО ЗАРАХУВАННЯ КОШТІВ ВІД ТАКОГО ПРОДАЖУ (НАДАННЯ)
НА РАХУНКИ РЕЗИДЕНТА ДІЯ СІТІ – ПЛАТНИКА ПОДАТКУ НА ОСОБЛИВИХ
УМОВАХ, ВІДКРИТІ В УКРАЇНСЬКИХ БАНКАХ, ЗДІЙСНЮЄТЬСЯ ПРОТЯГОМ 365
КАЛЕНДАРНИХ ДНІВ, НАСТУПНИХ ЗА ДНЕМ: ...В) ОФОРМЛЕННЯ В ПИСЬМОВІЙ
ФОРМІ (У ПАПЕРОВОМУ АБО ЕЛЕКТРОННОМУ ВИГЛЯДІ) АКТА, РАХУНКА
(ІНВОЙСУ) АБО ІНШОГО ДОКУМЕНТА, ЩО ЗАСВІДЧУЄ ЇХ НАДАННЯ, ЯКЩО
ПРЕДМЕТОМ ОПЕРАЦІЇ Є НАДАННЯ РОБІТ, ПОСЛУГ, ПРАВ ІНТЕЛЕКТУАЛЬНОЇ
ВЛАСНОСТІ ТА/АБО ІНШИХ МАЙНОВИХ АБО НЕМАЙНОВИХ ПРАВ. 
ЩО В ДАНОМУ ВИПАДКУ Є ВИЗНАЧАЛЬНИМ ПРИ ВИЗНАЧЕННІ ОБ’ЄКТА
ОПОДАТКУВАННЯ: УМОВИ ДОГОВОРУ ЧИ ТЕРМІНИ, В ЯКІ ВІДБУВАЮТЬСЯ
РОЗРАХУНКИ. ЧИ БУДЕ ТАКЕ ПОСТАЧАННЯ ПОСЛУГ ВВАЖАТИСЯ ОБ’ЄКТОМ
ОПОДАТКУВАННЯ, ЯКЩО РОЗРАХУНОК ВІДБУВСЯ У ТЕРМІН МЕНШЕ НІЖ 365
ДНІВ?
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1.8

ЧИ ПОТРІБНО ВКЛЮЧАТИ В РЯДОК 24.2 ДОДАТКА ДІЯ СУМУ
ЗАБОРГОВАНОСТІ ВІД КЛІЄНТІВ НА МОМЕНТ ПОДАЧІ ДЕКЛАРАЦІЇ, ПО ЯКІЙ
СПЛИНУВ ТЕРМІН 365 ДНІВ ПІСЛЯ ФАКТУ РЕАЛІЗАЦІЇ (ВИПИСЦІ АКТУ
НАДАНИХ ПОСЛУГ), ЯКЩО РЕЗИДЕНТ ДІЯ СІТІ ЛИШЕ 3 МІСЯЦІ Є ПЛАТНИКОМ
ПОДАТКУ НА ОСОБЛИВИХ УМОВАХ І ДАНА ЗАБОРГОВАНІСТЬ ВИНИКЛА,
КОЛИ ПІДПРИЄМСТВО НЕ БУЛО РЕЗИДЕНТОМ ДІЯ СІТІ НА ЗАГАЛЬНІЙ
СИСТЕМІ ОПОДАТКУВАННЯ?

У рядку 24 Додатка ДІЯ відображається загальна вартість майна (робіт, послуг), які надані
резидентами Дія Сіті – платниками податку на особливих умовах іншим особам. 

У рядку 24.2 Додатка ДІЯ вказується вартість майна (робіт, послуг), наданого(их) у тому
числі особі, що не є резидентом Дія Сіті – платником податку на особливих умовах, за
договором, який передбачає виплату компенсації вартості такого майна (робіт, послуг), за
умови, що зарахування коштів від такого продажу (надання) на рахунки резидента Дія Сіті
– платника податку на особливих умовах, відкриті в українських банках, здійснюється після
365 календарних днів, наступних за днем, визначеним у п.п. 135.2.1.10 п.п. 135.2.1 п. 135.2
ст. 135 розділу III Кодексу.

При цьому вказується лише та сума заборгованості, по якій сплинув термін 365 днів, яка
виникла у платника у періоді, коли він вже мав статус резидента Дія Сіті – платника податку
на особливих умовах.

 *!! Щодо питання оподаткування ПДВ згідно з п. 186.3 ГІГ-контрактів з нерезидентом, то
останнє  − сформульовано некоректно. Відтак, для надання відповіді платнику необхідно у
запиті надати опис цієї ситуації.
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2.4
ЩОРІЧНА ОПЛАЧУВАНА ПЕРЕРВА Є СКЛАДОВОЮ ВИНАГОРОДИ
ВІДПОВІДНО ДО УМОВ ГІГ-КОНТРАКТУ. ТАКИМ ЧИНОМ, ОПОДАТКУВАННЯ
ПРИ ВИПЛАТІ ЩОРІЧНОЇ ОПЛАЧУВАНОЇ ПЕРЕРВИ, ЯК СКЛАДОВОЇ
ВИНАГОРОДИ, СТАНОВИТЬ ПДФО 5 % ТА ВЗ 1,5 %. ПРАВИЛЬНО?

Щорічна оплачувана перерва, якщо є:

складовою винагороди відповідно до умов гіг-контракту, оподатковується за ставкою
податку на доходи фізичних осіб 5 відс. та ВЗ 1,5 відс.;

не складовою винагороди, то − за ставкою ПДФО 18 відс. та ВЗ – 1,5 відсотка.

ІІ. ПИТАННЯ ЩОДО ПОРЯДКУ ОПОДАТКУВАННЯ ПДФО
ОПЕРАЦІЙ РЕЗИДЕНТІВ ДІЯ СІТІ НА ОСОБЛИВИХ УМОВАХ

2.1
ЧИ ВЕСЬ ПДФО, УТРИМАНИЙ З ДОХОДІВ ГІГ-СПЕЦІАЛІСТІВ
ПЕРЕРАХОВУЄТЬСЯ НА РАХУНОК ЗА КОДОМ 11011200? (ВИНАГОРОДА,
ОПЛАЧУВАНА ПЕРЕРВА, РАЗОВА МАТДОПОМОГА, РЕГУЛЯРНА
МАТДОПОМОГА, ЛІКАРНЯНІ?)

ПДФО при нарахуванні заробітної плати працівникам, які перебувають із резидентом Дія
Сіті у трудових відносинах, сплачується на бюджетні рахунки, відкриті на ім’я
територіальних громад за кодом класифікації доходів бюджету 11011200 (ПДФО із доходів
спеціалістів резидента Дія Сіті), ПДФО при нарахуванні оплачуваної перерви, яка не
передбачена гіг-контрактом, разової матдопомоги, регулярної матдопомоги, лікарняних
сплачується на бюджетні рахунки, відкриті на ім’я територіальних громад за кодом
класифікації доходів бюджету 1010400 (податок на доходи фізичних осіб, що сплачується
податковими агентами, із доходів платника податку інших, ніж заробітна плата).

Див. http://zir.tax.gov.ua/main/bz/view/?src=ques&id=41304.

2.2
ЯК ВІРНО РАХУВАТИ СЕРЕДНЬООБЛІКОВУ КІЛЬКІСТЬ ПРАЦІВНИКІВ
(ЗГІДНО З ІНСТРУКЦІЄЮ СТАТИСТИКИ ВРАХОВУВАТИ ПРАЦІВНИКА У
ВІДПУСТЦІ ЗА ВЛАСНИЙ РАХУНОК, У ВІДПУСТЦІ ПО ДОГЛЯДУ ЗА
ДИТИНОЮ ДО ДОСЯГНЕННЯ НЕЮ 3-РОКІВ ЧИ НЕ ВРАХОВУВАТИ)? ЯК
ПРАВИЛЬНО РАХУВАТИ РОЗМІР СЕРЕДНЬОЇ МІСЯЧНОЇ ВИНАГОРОДИ ЗА
МІСЯЦЬ – ПО НАРАХОВАНІЙ АБО ВИПЛАЧЕНІЙ ЗАРОБІТНІЙ ПЛАТІ?

З цим питанням слід звернутись до Міністерства цифрової трансформації України, оскільки
питання належить  до компетенції останнього.

2.3
ЯК РАХУВАТИ СЕРЕДНЮ ЗАРПЛАТУ У ЗВІТІ ПРО ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ: ЗА
КАСОВИМ МЕТОДОМ ЧИ ЗА МЕТОДОМ НАРАХУВАННЯ?

Відповідь на ці запитання можуть надати лише Міністерство економіки України й
Міністерство соціальної політики України.

Див. http://zir.tax.gov.ua/main/bz/view/?src=ques&id=40633.
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2.5

РОБОТОДАВЦІ – РЕЗИДЕНТИ ДІЯ СІТІ ЗАРПЛАТУ ПРАЦІВНИКІВ НЕ
ІНДЕКСУЮТЬ, ВІРНО? В НИХ ВЖЕ ВСТАНОВЛЕНИЙ СЕРЕДНІЙ РІВЕНЬ ТАКОЇ
ЗАРПЛАТИ ТА ОБОВ’ЯЗОК ПЕРІОДИЧНО ПІДВИЩУВАТИ ЇЇ РОЗМІР.

Відповідь на ці запитання з огляду на компетенцію ЦОВВ можуть надати Міністерство
економіки України, Міністерство соціальної політики України.

2.6

КОМПАНІЯ РЕЗИДЕНТ ДІЯ СІТІ, ВІДПОВІДАЄ ВИМОГАМ, ВИЗНАЧЕНИМ П.П. 2,
3 ЧАСТИНИ ПЕРШОЇ, П. 10 ЧАСТИНИ ДРУГОЇ СТ. 5 ЗАКОНУ УКРАЇНИ ВІД
15.07.2021 №1667-ІХ. У ШТАТІ Є МОБІЛІЗОВАНИЙ СПІВРОБІТНИК, ЯКОМУ
ЩОМІСЯЧНО ВИПЛАЧУЄТЬСЯ ОПОДАТКОВАНА МАТЕРІАЛЬНА ДОПОМОГА. 
З НАВЕДЕНОЇ СИТУАЦІЇ ПРОШУ РОЗ'ЯСНИТИ:

1. ЗА ЯКОЮ СТАВКОЮ ПДФО ОПОДАТКОВУВАТИ ЩОМІСЯЧНУ МАТЕРІАЛЬНУ
ДОПОМОГУ?
 
Щомісячна матеріальна допомога оподатковується ПДФО за ставкою 18 відсотків.

2.  ЧИ Є ЩОМІСЯЧНА МАТЕРІАЛЬНА ДОПОМОГА БАЗОЮ ДЛЯ НАРАХУВАННЯ
ЄСВ? ЯКЩО ТАК, ТО В ЯКОМУ РОЗМІРІ?

 Судячи з описаної ситуації, виплата має систематичний характер та як наслідок − підпадає
під категорію «Інші заохочувальні та компенсаційні виплати» (пункт 2.3.3 Інструкції зі
статистики заробітної плати). У такому випадку зазначена виплата входить до фонду
оплату праці та відтак сплачується ЄСВ у розмірі мінімального страхового внеску (якщо
виконуються вимоги, визначені пп. 2, 3 частини першої, п. 10 частини другої ст. 5 Закону
України від 15.07.2021 №1667-ІХ).
 
3. З ЯКОЮ ОЗНАКОЮ ДОХОДУ ВІДОБРАЖАТИ ЩОМІСЯЧНУ МАТЕРІАЛЬНУ
ДОПОМОГУ В ЗВІТІ 4-ДФ?
 
Згідно з Довідником ознак доходів фізичних осіб у додатку 4ДФ до податкового розрахунку
матеріальна допомога відображається за ознакою доходу 169. 

2.7

ЦІКАВИТЬ, ЧИ ПОТРІБНО У МІСЯЦІ НЕВИКОНАННЯ КРИТЕРІЇВ РЕЗИДЕНТУ ДІЯ
СІТІ САМОТУЖКИ (ЗА СВІЙ КОШТ) СПЛАТИТИ УСІХ 18 % ПДФО ІЗ УСІЄЇ СУМИ
ВИПЛАТ (ДОХОДІВ) СПЕЦІАЛІСТІВ РЕЗИДЕНТА ДІЯ СІТІ, ЩО ВІН ВИПЛАТИВ
ПРОТЯГОМ ТАКОГО КАЛЕНДАРНОГО МІСЯЦЯ І ПРИ ЦЬОМУ НЕ БУДЕ ІЗ
САМИХ ДОХОДІВ СПЕЦІАЛІСТІВ ЖОДНИХ УТРИМАНЬ ПДФО?

2.8

ХОТІЛОСЬ БИ ОТРИМАТИ ЧІТКУ ВІДПОВІДЬ НА ПИТАННЯ РОЗРАХУНКУ
ПОДАТКІВ З ВИПЛАТ НАЙМАНИМ ПРАЦІВНИКАМ РЕЗИДЕНТА ДС У ТИХ
ПЕРІОДАХ, КОЛИ РЕЗИДЕНТ НЕ ВІДПОВІДАВ УМОВАМ. ТА НА ЯКИЙ РАХУНОК
ПОВИННО БУЛО СПЛАЧУВАТИСЬ ПДФО? ЧИ БУДЕ ВВАЖАТИСЬ
ПОДАТКОВИМ БОРГОМ ПДФО СПЛАЧЕНИЙ НЕ НА ТОЙ КБК? 

 !! Відповіді на ці запитання будуть включені до інформлиста пізніше (після узгодження з
Міністерством фінансів України).
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2.9

У МІСЯЦІ НАБУТТЯ СТАТУСУ РЕЗИДЕНТА ДІЯ СІТІ БУЛО НАРАХОВАНО
ЗАРОБІТНУ ПЛАТУ ШТАТНИМ ПРАЦІВНИКАМ. ПРИ АВАНСІ БУЛО
УТРИМАНО ПОДАТКИ ЗА ЗАГАЛЬНИМИ СТАВКАМИ.
ВИПЛАТА ЗА ДРУГУ ПОЛОВИНУ МІСЯЦЯ ВІДБУЛАСЬ У МІСЯЦІ,
НАСТУПНОМУ ЗА МІСЯЦЕМ НАРАХУВАННЯ ЗАРОБІТНОЇ ПЛАТИ, І ЦЕЙ
ДРУГИЙ МІСЯЦЬ ВОДНОЧАС Є МІСЯЦЕМ НАСТУПНИМ, ЗГІДНО ІЗ
ЗАКОНОМ ПРО ДІЯ СІТІ, З ЯКОГО РАХУЮТЬСЯ КРИТЕРІЇ.
ПИТАННЯ. ПРИ ВИПЛАТІ ЗАРОБІТНОЇ ПЛАТИ ЗА ДРУГУ ПОЛОВИНУ
МІСЯЦЯ ТА ПРИ ВИКОНАННІ КРИТЕРІЇВ У ТАКОМУ МІСЯЦІ ПОТРІБНО
ЗДІЙСНИТИ ПЕРЕРАХУНОК ЄСВ ДЛЯ ШТАТНИХ ПРАЦІВНИКІВ І
ПЕРЕРАХУВАТИ ЄСВ З МІНІМАЛКИ? ЧИ БУДЕ ТОДІ ВИНИКАТИ ПЕРЕПЛАТА
З ЄСВ? ЧИ ЄСВ БУДЕ В ТАКОМУ МІСЯЦІ (НАСТУПНОМУ ЗА МІСЯЦЕМ
НАБУТТЯ СТАТУСУ РЕЗИДЕНТА) ТАКИ СПЛАЧЕНО ЗА ПОВНИМИ СТАВКАМИ
З УСІЄЇ НАРАХОВАНОЇ З/П, ОСКІЛЬКИ ЦЯ З/П НАРАХОВАНА ЗА
ПОПЕРЕДНІЙ МІСЯЦЬ (В ЯКОМУ КРИТЕРІЇ НЕ РАХУВАЛИСЬ, БО ЦЕ МІСЯЦЬ
НАБУТТЯ СТАТУСУ РЕЗИДЕНТА ДІЯ СІТІ)?

У місяці набуття статусу резидента Дія Сіті ЄСВ сплачується у повному розмірі, оскільки
критерії визначені, зокрема, підпункти 2, 3 частини першої ст. 5 Закону України від
15.07.2021 №1667-ІХ починають розраховуватися з наступного місяця після набуття статусу
резидента Дія Сіті.

2.10

ПІДПРИЄМСТВО СТАЛО РЕЗИДЕНТОМ ДІЯ СІТІ В ЛЮТОМУ.
10 ЛЮТОГО БУЛО ПІДПИСАНО ГІГ-КОНТРАКТ ІЗ СПЕЦІАЛІСТОМ.
7 БЕРЕЗНЯ ГІГ-СПЕЦІАЛІСТ ЙДЕ НА ЛІКАРНЯНИЙ ТА ПОТРІБНО
ПОРАХУВАТИ ЇЙ ДОПОМОГУ ПО ВАГІТНОСТІ І ПОЛОГАХ. ЖОДНИХ
НАРАХУВАНЬ І ВИПЛАТ ВИНАГОРОДИ ТАКОМУ СПЕЦІАЛІСТУ НЕ БУЛО
ЗДІЙСНЕНО. У ГІГ-КОНТРАКТІ ПРОПИСАНА ОПЛАТА ПОГОДИННА, У
ВАЛЮТІ. ГРИВНЕВИЙ ЕКВІВАЛЕНТ ВИНАГОРОДИ ЗА НАДАНІ ПОСЛУГИ,
ЗГІДНО З ГІГ-КОНТРАКТОМ, МАЄ РОЗРАХОВУВАТИСЬ ПО КУРСУ,
ПОГОДЖЕНОМУ СТОРОНАМИ ТА ЗАФІКСОВАНОМУ В АКТІ. ТАК ЯК
ЖОДНОГО АКТУ НЕ БУЛО ПІДПИСАНО СТОРОНАМИ, НЕ МАЄ
РОЗРАХУНКОВОГО ПЕРІОДУ, ЯКИМ ЧИНОМ ПОРАХУВАТИ ДОПОМОГУ ПО
ВАГІТНОСТІ І ПОЛОГАХ ГІГ-СПЕЦІАЛІСТУ?

Відповідь на питання можна отриматиз огляду на компетенцію ЦОВВ від Міністерства
економіки України, Міністерства соціальної політики України.
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2.11

ЗА ЯКОЮ СТАВКОЮ ПДФО ОПОДАТКОВУЄТЬСЯ ДОХІД ГІГ-СПЕЦІАЛІСТА У
ВИГЛЯДІ ЩОРІЧНОЇ ОПЛАЧУВАНОЇ ПЕРЕРВИ, ЯКА ЗГІДНО З ГІГ-
КОНТРАКТОМ, ВКЛЮЧАЄТЬСЯ У ВИНАГОРОДУ ГІГ-СПЕЦІАЛІСТА ЗА
ВІДПОВІДНИЙ ПЕРІОД НАДАННЯ ПОСЛУГ ТА ВИПЛАЧУЄТЬСЯ У СКЛАДІ
ТАКОЇ ВИНАГОРОДИ. 

Щорічна оплачувана перерва як складова винагороди відповідно до умов гіг-контракту
оподатковується за ставкою податку на доходи фізичних осіб 5 відс. та ВЗ 1,5 відс., якщо не
є складовою винагороди, то за ставкою податку на доходи фізичних осіб 18 відс. та ВЗ 1,5
відсотка.

Див. http://zir.tax.gov.ua/main/bz/view/?src=ques&id=40633.


